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Kl. 13:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning. 

Kl. 13:39 
Karen Hækkerup (S): 
Vi går ind for at bekæmpe kriminalitet, ikke for 
at sørge for, at der kommer mere af den, så der 
tror jeg nu at Dansk Folkeparti vil blive skuffet, 
når vi når længere hen i debatten. 

Det, som jeg godt kunne tænke mig at få 
Dansk Folkepartis ordfører til at forholde sig til, 
er, hvis man nu forestiller sig, at en lille spinkel 
kvinde, som er bange for at blive overfaldet, har 
en peberspray i hånden. Hun tager den op af sin 
taske, fordi hun føler sig truet og måske også fø- 
ler sig usikker på at bruge den. Er der så ikke 
dermed en større chance for, at en eller anden 
modbydelig voldsmand kan finde på at bruge 
pebersprayen direkte mod sit offer? Er det ikke 
bare en tosset ting at begynde at sige, at nu skal 
vi åbne for, at alle skal have mulighed for at 
være bevæbnede til tænderne, når det, vi har 
brug for, er, at få flere våben væk fra gaderne? 
Det tror jeg faktisk er det, der ville være bedst, 
også for de kvinder, som går rundt og kan være 
bekymrede for at blive overfaldet. 

Jeg ér ked af, at vi kom til at afspore debatten 
lidt fra dens egentlige indhold. Indholdet, det 
om peberspray, kommer jo senere. Det her lov- 
forslag handler om at give mulighed for, at man 
afprøver det her i Kriminalforsorgen. Og det 
bakker Socialdemokraterne varmt op om, for 
det er et mildere magtanvendelsesvåben end 
f.eks. tåregas. Men det der med at bevæbne dan- 
skerne er altså langt ude. 

Kl. 13:40 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:40 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg synes, det er lidt sigende, at Socialdemokra- 
tiets ordfører mener, at det er o.k., at en fæng- 
selsbetjent i den her forsøgsordning kan forsva- 
re sig selv, men at en kvinde, som bliver overfal- 
det og måske udsat for voldtægt ude på gaden, : 
ikke skal have lov til at kunne forsvare sig med 
en peberspray. Det synes jeg er lidt dobbeltmo- 
ralsk. 

Med hensyn til de ting, som fru Karen Hæk- 
kerup opstiller, synes jeg at det er utrolig hypo- 
tetisk, og jeg tror, at enhver kvindes mareridt 
selvfølgelig er at blive udsat for en voldtægt, og 
i den situation vil man da gøre alt for at forsvare 

sig selv, og der er en peberspray altså et rigtig, 
rigtig godt middel til at pacificere gerningsman- 
den og få stoppet overgrebet, så man kan kom- 
me væk og ikke ender som offer for en fuldbyr- 
det voldtægt. 

Kl. 13:41 
Første næstformand (Svend Auken): 
Den sidste, der har meldt sig med korte be- 
mærkninger, er fru Karina Lorentzen Dehn- 
hardt. Værsgo for en kort bemærkning. 

Kl. 13:41 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg tror ikke helt, at jeg forstår fru Marlene 
Harpsøe og det her store ønske om at udstyre 
befolkningen med peberspray. Jeg synes faktisk 
ikke, at ordføreren forholdt sig til, at det her jo 
rent faktisk også ville udstyre de kriminelle med 
en peberspray, så man rent faktisk kunne tænke 
sig, at det ville indgå i røveriforsøg eller i vold- 
tægtsforsøg, fordi det er et let tilgængeligt vå- 
ben. Er Dansk Folkeparti parat til at tage ansva- 
ret for, at vi får sådan nogle hændelser i det dan- 
ske samfund? 

Kl. 13:42 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:42 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg tror ærlig talt ikke, at det, at man lovliggør 
peberspray, vil medvirke til, at kriminelle vil 
bruge peberspray. Jeg tror nærmere, at de vil bli- 
ve ved med at bruge det, som de altid har gjort, 
nemlig de rigtige våben, pistoler og knive og lig- 
nende. Det tror jeg nærmere at de vil blive ved 
med; Jeg tror ikke, at de vil gå længere hed i 
rækken med hensyn til selvforsvarsmiddel, og 
det er peberspray jo ifølge Dansk Folkeparti. Det 
tror jeg ikke. Jeg tror nærmere, at de vil blive 
ved med at bruge det, som de altid har gjort. 

Så må jeg igen sige, at det her også handler 
om krænkelse af ofre. Der er så mange ofre der- 
ude i dag, som gang på gang bliver krænket. Det 
ser vi jo på antallet af anmeldelser hos politiet, 
og vi ser det hele tiden i medierne. Der er så 
mange tilfælde, hvor et offer ville kunne blive 
forskånet, ville kunne have undgået at blive of- 
fer, hvis vedkommende havde haft en peber- 
spray. Det synes jeg er tankevækkende. 

Kl. 13:43 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Karina Lorentzen Dehnhardt for en 
kort bemærkning. 


